

Stokmarknes 29.09.2023

Trollfjord bredbånd hørings svar til Nkoms markedsanalyse

Om oss

Trollfjord bredbånd er et bredbåndsselskap med ca 13.000 kunder og har kunder i fra Sørfold kommune i Nordland til Dyrøy i Troms.

Selskapet har kommunalt eierskap.

Vi leverer internett via fiber og radio og innholdstjenester fra Telia.

Selskapet ble etablert i 2002 og har i dag ca. 40 ansatte.

Selskapet produserer internettjenesten selv og har egne avdelinger for marked&salg, kundesenter og teknisk avdeling.

Innledning

Trollfjord bredbånd har valgt å ta et aktivt ståsted når Nkom kom med sin markedsanalyse for å kunne få oversikt over hva en slik regulering ville ha å si for oss som selskap. Et selskap som både er infrastruktureier og som leverer tjenester.

Det er viktig for oss å forstå hvordan denne reguleringen vil påvirke oss som regional aktør, og hvordan vi må tilpasse oss i en åpen nett struktur.

Våre kommentarer

Markedsreguleringen må ivareta konkurranseevnen for alle aktører. Ikke bare de store, men også oss som lite selskap. Hvordan kan vi fortsette å utvikle oss i en åpen struktur og ivareta kritisk infrastruktur i våre områder.

Når vi ikke blir regulert kan mange tenke at da fortsetter vi som før.

Men konkurransen fra de store markedsaktørene øker gjennom nye produkter (les 5G/FTB) og overbygging av lokale bredbåndsnett.

For å møte konkurransen vil åpning av våre nett være et alternativ, men vi tror at dersom myndighetene hadde lagt til rette for en felles meldingsutveksler (hub) ville dette vært med å gi likeverdige konkurransemuligheter uavhengig av størrelse på selskapene.

Hvis vi får en utvikling hvor de største (les Telenor og Altibox) er de som skal lage det felles utvekslingsregimet kan det føre til en konkurransevridning og økte kostnader for små selskaper for å kunne videreutvikle seg videre.

Så en nasjonal (non profit) hub vil gi like konkurransevilkår for å utvikle nye tjenester og tilbud til innbyggerne.

Overbygging av lokale fibernett skjer allerede og Nkom sin markedsanalyse tar ikke som mål av seg å regulere overbygging.

Men mange har ment at dette er sløsing av samfunnets midler og ikke særlig miljøvennlig da dobbel infrastruktur også betyr at gater må graves opp og økning av CO2 utslipp.

Vi mener også at den geografiske inndelingen som er gjort i høringen ikke representerer hvordan den lokale markedsmakten er i våre områder.

Det er mange aktører som har sterk markedstilgang, men som ikke blir berørt av reguleringen.

Dersom vi frivillig åpner vårt nett vil vi ikke kunne gi kunder valgfrihet fordi naboene eller andre nærliggende nett ikke blir regulert.

Vi mener at dagens geografiske inndeling gjør at vi ikke ville kunne konkurrere i områder som ville vært naturlige for oss.

Dette kan medføre at færre vil åpne sine nett og skapt reell konkurranse og valgfrihet for kundene.

Forslaget til regulering skaper derfor usikkerhet blant mange små selskaper hva dette vil bety for oss.

Så slik forslaget ligger i dag vil det være et sterkt ønske om mer omfattende konsekvensutredning, slik at det enkelte selskap får et bedre beslutningsgrunnlag for sine valg av å åpne nett frivillig eller ikke.

Sterkere regulering ville gjort valget enklere.